
ROMÂNIA 
JUDEŢUL  SUCEAVA 

 MUNICIPIUL  FĂLTICENI 
CONSILIUL LOCAL 

 
 

HOTĂRÂRE 
 privind transmiterea fără plată a unui autoturism marca RENAULT CLIO 20 PMF către 
Direcția de Utilități Publice, instituție publică de interes local cu personalitate juridică  

 
 

Consiliul Local al municipiului Fălticeni, judeţul Suceava: 
Având în vedere: 

            -  referatul de aprobare al proiectului de hotărâre înregistrat la nr. 15333/22.06.2023;    
            -  raportul de specialitate al Direcției Tehnice înregistrat sub nr. 15335/22.06.2023;                     

-  referatul  înregistrat la nr. 381/06.06.2023; 
-  prevederile HCL nr. 180/25.11.2019 privind aprobarea înființării Direcției de utilități 

publice, instituție publică de interes local cu personalitate juridică; 
           - avizele Comisiei pentru programe de dezvoltare economico – socială, buget finanţe  şi 
administrarea domeniului public şi privat al municipiului, servicii şi comerţ și Comisiei pentru 
administraţie publică, juridică, apărarea ordinii publice, respectarea drepturilor şi libertăţilor 
cetăţenilor;      

În temeiul prevederilor H.G. nr. 841/1995 privind procedurile de transmitere fără plată şi de 
valorificare a bunurilor aparţinând instituţiilor publice, cu modificările și completările ulterioare, ale 
Legii nr. 51/2006 privind serviciile comunitare de utilităţi publice, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare și ale Legea nr. 101/2006 privind serviciul de salubrizare, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare; 
 În conformitate cu prevederile art. 108, lit. a, art. 129, alin. 2, lit. c, alin. 6, lit. a, art. 136, 
alin. 10, art. 139, alin. 1, art. 362, alin. (1) și alin. (3) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
           Art.1.  Se aprobă transmiterea fără plată a autoturismului marca RENAULT CLIO ESTATE 
20 PMF, seria VF14RBF0A 55862584, nr. inventar 21213820, având valoarea de inventar 
62,058.28 lei, proprietatea privată a Municipiului Fălticeni, către Direcția de utilități publice, 
instituție publică de interes local cu personalitate juridică. 
           Art.2.   Datele de identificare ale mijlocului fix prevăzut la art. 1 sunt prevăzute în anexa 
care face parte integrantă din prezenta hotărâre, iar predarea acestuia se va realiza pe bază de 
proces – verbal de predare – preluare. 
           Art.3.  Primarul municipiului Fălticeni, prin aparatul de specialitate, va asigura ducerea la 
îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri.  

 

 
              PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
          Consilier local, prof. Matei Gabriel 
                                                                                    
 
                                                                                                   CONTRASEMNEAZĂ                                                                           
                                                                                        SECRETAR GENERAL MUNICIPIU 
                                                                                                     jr. Mihaela Busuioc  
 
 Fălticeni: 29.06.2023 
 Nr. 122 

 


